
pirmadienis, rugsėjo 28, 2020 pirmadienis, rugsėjo 28, 2020

Mindaugas Bičkus

Mieli 
klaipėdiečiai,

Programa

Valstybė, gerbianti ir girdinti  
kiekvieną žmogų.

Si � eksime, kad atlgyginimai kiltų greičiau, negu kainos, o 
darbo vietų deficito neliktų. Orus darbo užmokestis kiekvie-
nam dirbančiajam- mūsų tikslas.

Neteisingai paskirstyta mokesčių našta labiausiai slegia sil- �

pniausiuosius. Mes- už didesnę mokestinę naštą daugiau-
siai uždirbantiems.

Siekdami pagerinti skurstančių senjorų gyvenimą, kovosi- �

me dėl orios sentavės pensijos-60 procentų turėtos algos.

Daugiau galimybių vaikams suteiks didinami vaiko pini- �

gai iki 100 eurų. Pasirūpinsime 2 savaičių nemokamu vaikų 
poilsiu vasaros stovyklose.

Kiekvienam vaikui-vieta darželyje. Steigsime naujus, kad  �

visiems užtektų. Visiems pradinukams- maitinimas nemo-
kamas.

Būsto prieinamumo kiekvienam pasieksime kompensuo- �

dami dalį pirmo būsto paskolos palūkanų.

Patekimas pas šeimos gydytoją-be eilių ir ne vėliau nei per  �

5 dienas. Gydytojų dėmesys-pacientui, o ne biurokratinei 
veiklai.

Senjorams kompensuojamieji vaistai- be priemokų. �

Investicijos į ateitį-pedagogų, medicinos, kultūros ir socia- �

linių darbuotojų atlyginimų ženklus padidinimas.

Parama smulkiam ir vidutiniam verslui-valstybinio plė- �

tros banko steigimas.

Valstybės ataskaita už išleistus mokesčių mokėtojų pini- �

gus-atvira duomenų bazė.

Stabdysime klimato kaitą-didinsime miškų plotus, inves- �

tuosime į žaliąją ekonomiką, mažinsime taršą, skatinsime 
tvarų ūkį.

Rimantas Seniūnas Laurynas Gečius
Jūrų aplinkos inžinerijos magistras, verslininkas, savo 
įsteigtoje statybos bendrovėje sėkmingai dirbantis dau-
giau nei dešimt metų. „Kandidatuoju į Seimą, nes matau 
daug taisytinų dalykų. Valdančiosios institucijos – Savi-
valdybė, Seimas, Vyriausybė - turi dirbti žmonėms“.

Esu jaunas klaipėdietis verslininkas, turintis aukštąjį 
cheminės inžinerijos srities išsilavinimą. „Gimiau, užau-
gau, tonulėjau kartu su Klaipėda. Noriu, kad mano mies-
tas klestėtų“.

Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis 
stalas“ pirmininkas, kineziterapeutas. Dirba medicininės 
slaugos ligoninėje. „Už klestinčią Lietuvą, lygias piliečių 
galimybes ir teises“.

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos rinkimų sąskaitos. Užs. 1751345

Vaidas Venckus 
Dirbdamas Neringos 
žmonėms supran-
tu, kad atėjo lai-
kas ekonominė-
mis, kultūrinėmis 
ir socialinėmis 
jungtimis stiprin-
ti Neringos ir uosta-
miesčio partnerys-
tę. Ateitis priklauso 
vieningiems žmo-
nėms ir susivieniju-
siems miestams. Da-
lyvauju rinkimuose 
keldamas sau 5 asmeninius tikslus: daugiau teisių savivaldai: Socialinės, ekonomi-
nės, kultūrinės jungtys – stipriausias tiltas tarp savivaldos krantų, vedantis į gerovės 
valstybę. Ateitis priklauso miestams – partneriams. Savivaldos lygmenyje ne visos 
problemos įkandamos, jas turime spręsti Seime kartu. Prieinamas būstas kiekvienam 
- ir kurortuose: iki šiol parama būstui įsigyti teikiama ne visuose lietuvos regionuo-
se. Būtina kompensuoti šeimoms pirmojo įsigyjamo būsto paskolos palūkanų dalį ar 
dalį pradinės įmokos ir kurortuose. Pagalba dirbantiems: komerciniai bankai nesko-
lina smulkiam ir vidutiniam verslui, būtina įsteigti valstybinį plėtros banką ir skatin-
ti ekonominį judėjimo ratą šalyje. Kokybiški įstatymai: ne visi teisės aktai lietuvoje 
yra suprantami ir logiški, neįvertinama bendrosios teisės principų visuma ir moralinė 
galiojančių įstatymų pusė. Šią problemą būtina spręsti iš esmės: seimo nariai privalo 
konkuruoti ne siūlomų ir priimamų įstatymų skaičiumi, o jų kokybe. Atkurkime pasi-
tikėjimą: 2/3 šalies gyventojų nepasitiki vienas kitu ir valdžia. Turime rūpintis žmo-
nėmis, jų saugumu, užtikrinti  jų socialines teises  į užimtumą, pajamų apsaugą, švie-
timą, sveikatos priežiūrą. 

Kęstutis Mickevičius
Dalyvauju rinkimuo-
se, nes ti-
kiu savo 
Va l s t y b e 
ir jos atei-
timi,  ne-
p ra ra n d u 
vilties ir esu pilie-
tiškas. Jaučiu, ko 
trūksta, kad žmonės 
gyventų sėkmin-
goje bei laimingoje 
visuomenėje, galiu 
tinkamai atstovau-
ti mūsų partiją ir prisidėti sprendžiant klaipėdiečių bei Lietuvos žmonių problemas. 
Dirbdamas Seime siekčiau įstatymo leidėjo nustatytuose rėmuose kurti  investicijoms 
patrauklią, saugią, aukšto visuomeninio - kultūrinio lygio Lietuvą ir, žinoma, Klai-
pėdos miestą. Aš noriu būti tuo žmogumi politikoje, kuris pasiektų geriausių rezul-
tatų srityse, kurios labiausiai liečia kiekvieną žmogų, darbo užimtumą, darbo sau-
gumą, švietimą, socialinį teisingumą, sveikatą, mokesčius, pasitikėjimą vieni kitais. 
Aš noriu žmonių pasitikėjimą išsikovoti sąžiningu darbu bendram gėriui. Reikalinga 
mokesčių reforma: pirma, daugiau uždirbantys turėtų mokėti didesnius mokesčius.
Tai vadinama pažangia arba progresyvia mokesčių sistema. Antra, būtina imtis prie-
monių nelygybei mažinti. Trečia, būtina susigrąžinti dalies viešojo sektoriaus, ku-
ris buvo privatizuotas, reguliavimą. Valstybė privalo turėti galimybę įtakoti viešojo 
sektoriaus paslaugų įkainius ir kainas. Kitaip sakant, investicijos į žmonių gyvenimo 
kokybę – svarbiausia mūsų užduotis.Gebėjimas užtikrinti kokybišką ugdymo proce-
są yra ne tik kiekvienos mokyklos pagrindinis uždavinys, tai turėtų būti prioritetinis 
kiekvienos valstybės tikslas. 

Romaldas Sakalauskas
Dalyvauju Seimo rinkimuose, 
nes matau, kad galiu prisidė-
ti prie geresnio 
ir kokybiškesnio 
žmonių gyveni-
mo kūrimo. Esu 
medikas, chirur-
gas, buvęs ilgametis Klai-
pėdos Raudonojo Kry-
žiaus ligoninės vadovas, 
todėl matau tai, ko nema-
to kiti. Pirmiausia sakau 
- atkurkime pasitikėjimą 
sveikatos priežiūros siste-
ma. Tai atsakingai pažadu ir savo rinkėjams: visomis išgalėmis stengsiuosi atkurti me-
diko ir medicinos apskritai reputaciją, pagarbą. Sieksiu, jog būtų nutraukti eksperimen-
tai vaistų politikoje. Inicijuosiu pokyčius vaistų kompensavimo politikoje. Padarysiu tai,  
ką valstybė turėjo padaryti iki šiol: sieksiu, kad Klaipėdos miesto gydymo įstaigos nebū-
tų podukros vietoje: tiek Valstybės požiūris, tiek finansiniai srautai būtų vertinami pa-
gal atliekamą didelį darbą sveikatos priežiūros sistemoje.Visokeriopai rūpinsiuos, kad 
sveikatos priežiūros sistema veiktų tarsi puikiai suderintas mechanizmas, todėl gerės 
paslaugų kokybė, didės pacientų pasitenkinimas, mažės eilės pas gydytojus. Visi tapsi-
me sveikesni, vadinasi ir laimingesni. Mano siekis- kad mažėtų sunkiai sergančiųjų, tuo 
pačiu, kad jiems būtų sudarytos geros sąlygos gydytis ir gauti visas paslaugas už priei-
namą kainą. Viliuosi, kad labiausiai pažeidžiama visuomenės dalis- senjorai bei mažas 
pajamas gaunantys asmenys galėtų laiku pasitikrinti sveikatą, susitvarkyti dantis, kad  
jauni specialistai neišvyktų svetur, o gydytų žmones savo Tėvynėje.

Mindaugas Prialgauskas 
Kviečiu 2020 m. spalio 
11 d. susivienyti ir Balti-
jos apygardos 
rinkėjų balsus 
skirti bendram 
tikslui - kur-
ti visų žmonių 
gerovės ir teisingumo 
valstybę, kaip numa-
tyta Lietuvos Respu-
blikos Konstitucijoje. 
Jei Jūsų visų valia būsiu 
išrinktas į Seimą, liksiu 
ištikimas savo gimtajam 
miestui - Klaipėdai ir sieksiu jai palankių sprendimų, kurie užtikrins geresnę žmonių 
sveikatos priežiūrą ir ilgaamžiškumą, senjorų orią senatvę didinant pensijas, šeimų ir 
vaikų socialines garantijas. Sieksiu, kad švietimas taptų valstybės ekonominės galios 
šaltiniu –dirbsiu dėl nemokamų bakalaurų studijų universitetuose. Stengsiuosi užti-
krinti sveiką, švarią aplinką – švarų orą, vandenį, saugų maistą, mažesnę elektroma-
gnetinę taršą. Man svarbu, kad kiekvienas šalies ir Klaipėdos gyventojas turėtų sveiką ir 
ekonomišką būstą. Inicijuočiau būsto administravimo paslaugų įkainių mažinimą, tei-
sinėmis priemonėmis kovočiau su daugiabučių namų administratorių savivale ir nesą-
žiningu elgesiu vartotojų atžvilgiu. Ginčiau piliečius nuo neteisėtų teisėsaugos institu-
cijų veiksmų, kovočiau su piktnaudžiavimu. 

Man rūpi, kad mūsų piliečiai neemigruotų, todėl siekčiau, kad piliečiai turėtų sąly-
gas ir galimybes dirbti ir užsidirbti Lietuvoje.

Mūsų visų gyvenimas darnioje aplinkoje – tai ak-
tyvios bendruomenės bendras siekis, o ne   skan-
dinaviško pilietiško stiliaus pamėgdžiojimas. Vi-
si matome aktyvius Klaipėdos bendruomenių 
veiksmus prieš valdžios tikslus iškirsti dalį Giru-
lių miško, įrengti geležinkelio transporto mazgą 
bei įgyvendinti giliavandenio uosto plėtrą Meln-
ragėje. Klaipėdiečių gyvenimo kokybė smuktų, o 
tai būtų valdžios abejingumo miestiečių nuomo-
nei ir siekiams skaudi pasekmė. Apmaudu ir ne-
suprantama, kodėl Klaipėdos vaikų žaidimų aikš-
telės užterštos cheminėmis medžiagomis, kodėl 
gyventojai negali atsidaryti langų ir kvėpuoti gai-
viu pajūrio oru. Nes nešvaru ir smirda. Todėl ma-
nau, kad šias problemas Lietuvos pajūryje būtina 
spręsti nedelsiant, o projektus, gresiančius tar-
šios pramonės plėtra - stabdyti. Žmonių interesai, 
orus gyvenimas ir teisė į sveiką bei švarią aplinką 
yra aukščiau už materialinę naudą. 

Mes, socialdemokratai, sieksime atkurti socia-
linį teisingumą ir apsaugoti žmonių teises. Švari, 
žalia, darni aplinka ir galimybės visiems čia gy-
venantiems !

Artėjantys Seimo rinkimai kelia klausimą: ko-
kią valdžią rinksime, kokiu keliu valstybę nu-

kreipsime mes, rinkėjai? Man svarbūs ir artimi 
paprastų žmonių rūpesčiai bei socialinio teisin-
gumo siekiai. Laimingi, išsilavinę vaikai, dirban-
čios ir uždirbančios šeimos, saugi senatvė. Jūs, 
klaipėdiškiai, nusipelnėte daugiau valdžios dė-
mesio kasdieniams rūpesčiams. Daugiau atviru-
mo ir supratimo, nuoširdžios pagalbos ir paramos, 
nuolatinių, ilgalaikių garantijų kiekvienam, dau-
giau investicijų į žmones ir saugią aplinką, o ne 
tik pažadų ir dovanų prieš rinkimus. Daugiau są-
žiningo darbo Jums – kiekvienam atskirai ir vi-
siems kartu.

Neabejioju, kad Jūs nusipelnėte naujų savo at-
stovų Seime, dėmesingesnio požiūrio ir sąžinin-

gesnių sprendimų. Būtent tokius socialdemokratų 
kandidatus matau dirbančius Seime, tikiu ir pasi-
tikiu jais. Esu už tai, kad į politiką ateitų kuo dau-
giau išsilavinusių, sąžiningų ir iniciatyvių žmonių, 
nuoširdžiai siekiančių paversti Lietuvą modernia 
gerovės valstybe, kurioje gyventų saugūs, solida-
rūs ir laimingi žmonės.

Valstybė yra stipri tada ir tol, kol ji yra visiems 
vienodai teisinga. 

Gintautas PALUCKAS, 
Socialdemokratų partijos pirmininkas

Vilija BLINKEVIČIŪTĖ, 
Europos Parlamento narė, LSDP pirmininko pavaduotoja


